муниципапьное автономное общеобразовательное rIреждение
муницип€Lльного образования город Краснодар средняя общеобр€шовательн€uI

школа м 65 имени Героя Советского Союза Корницкого Михаила

Приказ

к30> >  августа 2022 года Ns 01.11  308/5

г. Краснодар

об утверждении Положения об обеспечении льготным питанием
rIащихся из многодетных семей в муниципaльном автономном
общеобр€Iзователъном учреждении муницип€lпьного образования город
Краснодар средней общеобразовательной школе М BS имени Героя
советского Союза Корницкого Михаила Михайловича

В соответствии с Зак9ном Краснодарского края от 22 февраля 2005 г. NЬ
836кз (о социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском
крае), постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского
краЯ оТ 15 январЯ 20l,5 г. М 5 < Об утверждении Порядка обеспечениrI
льготным питанием учащихся из многодетных семей в муницип€tльных
общеобразовательных организациях в Краснодарском крае), постановлением

| { 11", администрации (ryбернатора) Краснодарского края от 2L сентября
202t г. лЬ 637 (о внесении изменений в постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 января 2Ol5 г. J\b 5
< Об утверждении Порядка обеспечения льготным питанием учащIжся из
многодетных семей в муницип€tльных общеобразовательных организациrIх в
краснодарском крае), на основании решения педагогического совета от
30.08.2022, протокол NЬ 1, пр и к аз ы в аю :

1. Утвердить Положение об обеспечении льготным питанием учащихсяиз многодетных семей в муницип€lпьном автономном
_общеобр€Iзовательном учреждении муницип€шьного образования город
Краснодар средней общеобразовательной школе М BS имени Героя
Советского Союза Корницкого Михаила Михайловича (далее  Положение)
(приложение Jtlb 1).

\ l t

2. Заместителю директора Чатуровой и.л., ответственной за
организацию питания, обеспечивать льготным горячим питанием
обучающихся из многодетных семей в соответствии с настоящим
положением.

3. Контроль за выполнением настоящего прик€ва оставдяю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписанияи распространяется
правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 r.

Ж.К. Нагимулина

&ýц!: :",: i* id; .Ъ
ý.!ýщ# ilч% irа}

Е сош гtп 0ээЁ5tg
"пшN;оэ

з} ýЁ:

.Щиректор МАОУ

)

Приложение 1

к прик€lзу МАОУ СОШ Ng 65

от 3 0 .08 .2022 J\ lb 01 . 1 1308/5

муниципЕtпьное автономное общеобразовательное r{ реждение
муЕициПаJIьногО о бр аз ования горОд Краснодар средняя обще обр€Iзо вательная

школа м 65 имени Героя Советского Союзъ Корницко.о й"* u"оu
михайловича

Рассмотрено, принятоУтверждено, введено в действие
прик€lз МАОУ СОШ J\b 65

от < < 30> >  августа 2022 года
j \ lb 01.11_ 308/5

едагогического совета

1 от < 30>  августа

гического

.Нагимулина

учащихся из
положение "J": : : : : : ,"T,: :TT*многодетных семей в муницип€tлъном автономном

учреждении муницип€lпьного образования город
общеобразовательной школе J\b 65 имени Г.ро"
Корницкого Михаила Михайловича

общеобразовательном
Краснодар средней
советского Союза

1, Настоящее Положение об обеспечении льготным питанием учащихсяиз многодетных семей в муниципальном автономном
общеобразовательном учреждении муницип€шьного образования город
Краснодар средней

_общеобразователъной школе } lb BS имени Героя
советского Союза Корницкого Михаила Михайловича разработано в
СООТВеТСТВИИ С ЗаКОНОМ Краснодарского края от 22 февраля 2005 г. J\b 8з6_кз(о социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае)),
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от
15 янваРя 2015 г. J\b 5 < Об утверждении Порядка обеспечениrI  льготным
питаниеМ учащихся иЗ многодетных семей в муницип€tJIъных
общеобразовательных организациях в Краснодарском крае), постановлением
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 сентября 2о21
г, J\b бз7 ко внесении изМенений в постu"о"п.""ем главы администрации
(губернатоgа) Краснодарского края от 15 января 2015 г. J\Гs 5 (об у"".р* !."""Порядка обеспечения льготным питанием учащихся из многодетЕых семей в
муницип€tльных общеобразовательных организациях в Краснодарском крае).

ot

ý[ I
/ а,
s,

11
с(

л
Vly
й
'url!v

d"ý
;ý;Э/ :1
,: ;э

\ е
\ '.Ъ?,,Y

w

льготным питанием учащихся общеобразовательпой организации из
многодетных семей в муниципапьной общеобр* о"ur.пrrой организации
(далее  лъготное питание).

3, Льготным питанием обеспечиваются учащиеся из многодетных
семей, обучающиеся по очной форме обучения в * у""ц"й;;
общеобрЕвовательной организации (далее  общеобразоват.rrr"ч"
организация).

2. Настоящее положение

2

устанавливает механизм обеспечения

представителем)
всех документов,

,t. лJI } t Uuсgltечения льготным питанием один из родителей (законных
представителей) учащегося подает в общеобразователъную организацию :

заявление на предоставление льготного питания.
справку, подтверЖдающую постановку многодетной семьи на rIет в

органах соци€lJIъной защиты населения по месту жителъства в соответствии с
За оном Краснодарского края от 22 февраля 2005 г. N 8з6кз ,,О социальной
поддержке многодетных семей в Краснодарском крае'', либо копию
удостоверения многодетной семъи в Краснодарском крае (представляются
один раз в год в сентябре текущего года);

свидетельство о рождении ребенка;
паспорт или иной документl Удостоверяющий личность одного из

родителей (законных представителей).
5, Общеобразовательная организация формирует личное дело каждого

учащегося, обеспечиваемого льготным питанием, которое содержит
документы, указанные в пункте 4 настоящего Положения, рассматривает
документы, принимает решение о назначении обеспечения льготным
питанием либо об отказе в обеспечении льготным питанием и уведомляето принятом решении одного из родителей (законных предiта"ителей)
учащегося в течение 5 рабочих дней после приема документов.

основанием для отказа в н€вначении обеспече""" п"aотным питанием
является:

4. Щля обеспечения льготным

предоставление одним из родителей (законным
fIащегося в общеобразовательную организацию не
указанньIх в пункте 4 настоящего Положения;

несоответствие rIащегося требованиям, установленным в пункте 3настоящего Положения.